
Higieninių patalpų higiena 
naujos realybės laikais

Remiantis CDC,1 COVID-19 lengvai plinta tarp šalia 
vienas kito (maždaug 1–2 m atstumu) esančių 
žmonių per lašelius, patenkančius į orą 
užsikrėtusiam žmogui kosint, čiaudint ar kalbant.

Sudarykite galimybę laikytis �zinio atstumo ribodami žmonių 
higieninėje patalpoje kiekį. 

48 % 
pasaulinės apklausos respondentų sutinka arba labai 
sutinka, jog mažiau tikėtina, kad jie eis į vietas, kur nėra 
popierinių rankšluosčių rankoms nusišluostyti7   

2014 m. UNCG tyrimas8 parodė, kad jei lankytojai 
mato popierinio rankšluosčio kraštelį, tai 23 % 
padidina tikimybę, kad jie nusiplaus rankas

Pasirūpinkite visomis priemonėmis, reikalingomis 
nusiplauti rankas – vandeniu, muilu ir popieriniais 
rankšluosčiais.  Taip pat sudarykite galimybę 
dezinfekuotis rankas dezinfekantu, kuriame yra 
bent 60 % alkoholio (darbuotojams ir vyresniems 
vaikams, kurie gali saugiai naudotis rankų 
dezinfekantu).  Rekomenduojama pasiūlyti ir 
veido servetėlių bei nekontaktinių šiukšliadėžių.

Higieninėje patalpoje visada turi 
būti popierinių rankšluosčių.

81 %
pasaulinės apklausos respondentų teigia, jog 
jie tikisi, kad dabar viešos higieninės patalpos 
bus higieniškesnės nei iki COVID-19 krizės.2 

… O lūkesčiai dėl higienos aukšti

Geriausios higienos praktikos higieninėms patalpoms, 
mažinančios riziką užsikrėsti³ 

Ar žinojote?

Mes žinome, kaip plinta COVID-19… 

89 %
dozatorių patikrinimų yra nebūtini.4 
Pagerinkite �zinio atstumo laikymąsi 
higieninėse patalpose naudodami 
išmanius dozatorius, kurie tiksliai 
nurodo, kada ir kur juos reikia 
papildyti. 

Pasirūpinkite higieninėmis 
patalpomis:

Jos turi būti reguliariai valomos ir dezinfekuojamos, 
ypač dažnai liečiami paviršiai – maišytuvai, tualetai, 
kabinų durys, durų rankenos, stalviršiai, vystyklų 
keitimo stalai ir šviestuvų jungikliai. 

Skirtingai nei popieriniai 
rankšluosčiai, stiprios oro srovės 
džiovintuvai išmeta į orą daugiau 
vandens lašelių,5 o tai padidina 
bakterijų plitimo ore riziką. 

Sausinant ir trinant rankas popieriniu 
rankšluosčiu, nuo jų pašalinama 
daugiau patogenų, nei sausinant 
rankas kitais būdais.6 

Virusai išlieka gyvybingi ant plastiko ir nerūdijančiojo 
plieno paviršiaus iki 72 valandų, tačiau greitai išnyksta 
nuo higieninio popieriaus. 

1  https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/prevent-getting-sick/how-covid-spreads.html
2 2020 m. balandžio mėn., bendradarbiaudama su „CINT“, „United Minds“ atliko apklausą. Apklausa buvo atlikta septyniose šalyse: JK, JAV, Kinijoje, Vokietijoje, Prancūzijoje, 

Ispanijoje ir Švedijoje. Iš viso apklausoje dalyvavo 7◦067 respondentai.
3 htts://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/community/large-events/considerations-for-events-gatherings.html#guiding-principles
4 Remiantis aštuonių „Tork EasyCube®“ klientų duomenimis, gautais prieš įdiegiant „Tork EasyCube“ ir po 515 dienų
5 Šaltinis Margas E. et al, J Applied Microbiol, 2013
6 Šaltinis Todd, J Food Prot, 2010
7 2020 m. balandžio mėn., bendradarbiaudama su „CINT“, „United Minds“ atliko apklausą. Apklausa buvo atlikta septyniose šalyse: JK, JAV, Kinijoje, Vokietijoje, Prancūzijoje, 

Ispanijoje ir Švedijoje. Iš viso apklausoje dalyvavo 7◦067 respondentai.8 Increasing Hand Washing Compliance With a Simple Visual Cue, Ford et al.2014
 


